miam penetraret hanc in hac historia compo-
ditose descriptam, sapienter mirabiliterque prae-
dicatam videret. Habitationem quidem habebat Domi-
nus in Capharnaum. Ait enim evangelista: « Venit
et habitavit in Capharnaum urbe maritima ». Illa
autem habitatio caelum omnino referebat; ipsa enim
continebat qui habitat in caelis. Ideo Dominus alibi di-
cit: « Et tu, Capharnaum, usque ad caelum exaltata ». »

Sicut ergo ex hac domo exivit, sic per incarna-
tionem ex caelis exiens Dominus, transiens inde, ex
caelo intelligis egressum, et apostolos eligentem
et naturae nostrae ad impuritatem inclinationem
reperies sanantem. Si autem ex domo Capharnaum
exeuntem intellexeris, hunc per opera verba sua
confirmantem invenies. Matthaeum enim tunc ex
telonio vocatum sibi in apostolum acquisivit et
transeundo haemorrhoeissam sanavit. Et usque ad re-
surrectionem filiae Jairi veniens, cum per hoc si-
gnum se esse mortis victorem ostendisset, illuc
unde venerat revertitur. Reversus ergo et rursus
inde transiens, oculos horum aperit caecorum,
qui ipsum sequebantur; tandem et ipse cum
in mortem descendisset et per propriam resur-
rectionem mortis abominisset, imperium, ascendens
rursus et transiens, inde aperuit, sicut scriptum
est, mentem discipulorum suorum, ut intelligerent
Scripturas ipsi autem exeuntes predicaverunt eum
in universa terra, sicut et de caecis sanatis narrat
evangelista: « Illi autem exeuntes diffamaverunt
eum in tota terra illa ». Annon videtis omnis
fere divino humanae dispensationis descriptionem
in nostra historia? Bis dictum est: Transiens inde
ut exitum reditumque ejus intelligamus. Ad hujus
instar exitus reditusque sacerdos e divina sede
descendens usque ad imos gradus rursus ascen-
dens illuc inde venerat consedit. Transeuntem ergo
in reditu Dominum secuti sunt duo caeci; ipsi sunt
duo populi, Judaei scilicet et gentes. Dominus autem
et propriam suam oeconomiam monstrans, et
caecorum fidem revelans et ostendens, eos usque
ad domum, unde primo exierat, silens trahit. Deinde
dicit eis: « Creditis quia hoc possum facere vo-
bis? Dicunt ei: Utique, Domine ». Non quasi
ignorans interrogat, ut autem ignorantibus fidem
caecorum revelet; ideo cum tetigisset oculos eorum,
addidit: « Secundum fidem vestram fiat vobis. Et
aperiti sunt oculi eorum testificantes se credidisse
indicantesque qualis esset in quem crederentur,
Deus scilicet et homo. Ut homo enim et filius
David erat et propriis manibus oculos eorum teti-
git et sensibiliter locutus est; ut Deus autem et tu
minis auctor, caecis oculis lumen reddidit. Cuius
ergo ab omnibus, a quibus necesse erat visus fuis-
set, id est post passionem suam et resurrectionem